
 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI 

 

 

1 

 

OGGETTO: Elezioni suppletive rappresentanze studentesche nel Dipartimento di “Medicina 

Sperimentale” - Biennio 2022-2024 del 15 dicembre 2023: Approvazione e 

pubblicazione elettorato passivo. 

 

IL RETTORE  

 

VISTO lo Statuto d’Ateneo, ed in particolare l’art. 14; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO  il “Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche in seno agli Organi 

Collegiali dell’Università del Salento, nel Consiglio degli Studenti, nel Consiglio di 

Amministrazione dell’ADISU, nel comitato che sovraintende agli indirizzi di gestione 

degli impianti sportivi e nel Comitato Unico di Garanzia, nell’ISUFI emanato con 

D.R. n. 824 del 14.12.2018” (d’ora innanzi Regolamento Elettorale); 

VISTO  il D.R. n. 1029 del 20.11.2023 di indizione delle elezioni in epigrafe;  

VISTO  il D.R. n. 1068 del 30.11.2023 di costituzione Commissione Elettorale Centrale e 

seggio elettorale;  

VISTO l’art. 8, comma 10, del Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche, 

il quale prevede che “Le liste dei candidati riscontrate regolari dalla Commissione 

Elettorale sono trasmesse all’Ufficio Elettorale e approvate con Decreto del Rettore 

che verrà pubblicato sul portale istituzionale di Ateneo per la consultazione in via 

informatica, almeno 15 giorni prima della data delle elezioni; 

CONSIDERATO che l’Art. 12) Regolarità Liste dei candidati del D.R. n. 1029 del 20.11.2023 di 

indizione ha previsto la seguente deroga: Le liste dei candidati che verranno 

riscontrate regolari dalla Commissione Elettorale Centrale saranno trasmesse 

all’Ufficio Elettorale e approvate con Decreto del Rettore che verrà pubblicato sul 

portale istituzionale di Ateneo www.unisalento.elezioni/studenti, almeno 7 giorni 

prima della data delle elezioni, ossia entro il 7 dicembre 2023; 

CONSIDERATO che entro le ore 12.00 del 30.11.2023 sono pervenute le candidature:  

Lista n. 1 – LINK LECCE; 

  Lista n. 2 – UDU LECCE 

TENUTO CONTO che le suddette candidature sono state trasmesse alla Commissione Elettorale 

per le verifiche di rito in data 4.12.2023;   

CONSIDERATO che entro le ore 16.00 del 5.12.2023 sono stati comunicati all’Ufficio Elettorale i 

nominativi dei rappresentanti di lista;   

VISTO  il verbale della Commissione Elettorale Centrale del 6.12.2023 che attesta la regolarità 

delle seguenti candidature presentate: 

PER LA LISTA “LINK LECCE”: 

- sig. Lorenzo CHIRIZZI; 

- sig. Jacopo VANTAGGIATO; 

- sig. Andrea PROTOPAPA; 

- sig. Pasquale CARANGELO; 



 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI 

 

 

2 

 

- sig. Martina Maria Laura GUAGNANO; 

- sig. Alessandro MARGIOTTA; 

- sig. Christian APRILE. 

PER LA LISTA “UDU LECCE”: 

- sig. Michela D’AMBLE; 

- sig. Martina DE GIORGI; 

- sig. Alessio LIONETTO; 

- sig. Desirè RANGO. 

TENUTO CONTO il D.R. n.1029 del 20.11.2023 di indizione delle elezioni prevede che entro il 7 

dicembre c.a. devono essere pubblicate sul portale di Ateneo le candidature Ateneo 

ritenute regolari dalla Commissione Elettorale;    

 

DECRETA 

 

Art. 1 Ai sensi e per l’effetto dell’art. 8 del Regolamento per le elezioni delle rappresentanze 

studentesche approvare e pubblicare sul portale di Ateneo al link elezioni studentesche 

https://www.unisalento.it/elezioni-studentesche l’elenco dell’elettorato passivo degli studenti 

candidati nell’organo “Consiglio di Dipartimento di Medicina Sperimentale”: 

PER LA LISTA “LINK LECCE”: 

- sig. Lorenzo CHIRIZZI; 

- sig. Jacopo VANTAGGIATO; 

- sig. Andrea PROTOPAPA; 

- sig. Pasquale CARANGELO; 

- sig. Martina Maria Laura GUAGNANO; 

- sig. Alessandro MARGIOTTA; 

- sig. Christian APRILE. 

PER LA LISTA “UDU LECCE”: 

- sig. Michela D’AMBLE; 

- sig. Martina DE GIORGI; 

- sig. Alessio LIONETTO; 

- sig. Desirè RANGO. 

Art. 2 Indicare rappresentati di lista per il seggio n.1:  

 Lista Link Lecce: Diletta De Pascali e Maria Mara Zaccaro 

 Lista UDU: Luisa Stefanizzi e Sara Spano  

Il presente decreto sarà inviato in comunicazione nelle prossime sedute del Senato Accademico e del 

Consiglio di Amministrazione. 

 

IL RETTORE  

(Prof. Fabio Pollice) 

In comunicazione del S.A. e del CdA 

Al sito web 

All’Albo Ufficiale 


		2023-12-07T12:17:40+0100
	Pollice Fabio




